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des opdaterede oplysninger om, hvorfra de en- 
kelte producenter får leveret deres hønniker, 
hvorfor det ikke er muligt at oplyse hvilke be- 
drifter, der får hønniker fra Tybjerg Kontrol- 
hønseris rugeri. 

Spm. nr. S 648 

Til udenrigsministeren (25/11 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil den danske regering gøre det klart for 
NATO's generalsekretær, at det ikke er hans op- 
gave som generalsekretær at arbejde for, at EU 
skal kunne sende styrker ud i verden over me- 
get lange afstande?« 

Begrundelse 

Meget tyder på at NATO's nye generalsekretær 
George Robertson helt har misforstået indholdet 
i sin nye stilling. I hvert fald har han forud for et 
møde med den danske regering fredag den 
26. november 1999 til Berlingske Tidende fra 
den 25. november udtalt sig om, at EU (som han 
omtegner under navnet Europa) må skaffe sig 
de militære midler til at sende tropper ud i ver- 
den »ofte over meget lange afstande«. I artiklen 
benytter han som eksempel sagen om Øst- 
Timor. 

Robertson kan naturligvis personligt have lov 
at mene, hvad han vil og udtale sig offentligt 
herom, men i sammenhængen efterlader han 
det indtryk, at NATO som organisation nu ar- 
bejder for, at EU skal have militær kapacitet til 
at intervenere militært i andre verdensdele. 

Dette strider fuldstændig imod de forsikrin- 
ger, som danske ministre har fremkommet med, 
om at EU's planer kun omfatter det europæiske 
område. Disse udtalelser har ikke været krystal- 
klare af hensyn til det præcise omfang af dette 
område. Men det har dog været klart, at det i 
hvert fald ikke har kunnet omfatte Øst-Timor. 

Enten har NATO's generalsekretær fuldstæn- 
dig misforstået, hvad der foregår i EU, og det 
kan jo godt tænkes, eftersom han vitterlig ikke 
har noget med det at gøre. Eller også afspejler 
hans udtalelser, at der i de fortrolige forberedel- 
ser til EU-topmødet i Helsinki i december fore- 
går langt mere vidtgående overvejelser, end 
Folketinget hidtil har været orienteret om. 

Svar (6/12 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
NATO's generalsekretær kan selvsagt ikke ud- 
tale sig på vegne af EU eller Europa, men har 
naturligvis ret til at udtrykke sig i debatten om 
styrkelsen af den europæiske kapacitet til at 
varetage krisestyringsopgaver. 

Spm. nr. S 602 

Til justitsministeren (22/11 99) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren oplyse, om Justitsministeriet har 
opgivet at holde styr på ministeriets egne 
regler?« 

Begrundelse 

Det fremgår af de redaktionelle noter til lov an- 
gående omordning af Kjøbenhavns Politi m.v. af 
11. februar 1863, at »... kun uddrag af loven er 
medtaget, og at lovens bestemmelser kan være 
ændret i videre omfang, end det fremgår«. 

Da regeringen normalt ikke er tilbageholden- 
de med at fremsætte lovforslag, forekommer det 
vel ikke at være uoverkommeligt for ministeren 
at fremsætte et lovforslag om at få bragt loven 
ajour. 

Svar (2/12 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I begrundelsen for spørgsmålet anføres, at det 
»fremgår af de redaktionelle noter til lov angå- 
ende omordning af Kjøbenhavns Politi m.v. af 
11. februar 1863, at». . .  kun uddrag af loven er 
medtaget, og at lovens bestemmelser kan være 
ændret i videre omfang, end det fremgår«.« De 
omtalte noter fremgår af Retsinformation. 

I øvrigt opfordrer spørgeren mig til at »frem- 
sætte et lovforslag om at få bragt loven ajour.« 

I den anledning kan det oplyses, at Justitsmi- 
nisteriet i juni 1998 nedsatte en kommission 
vedrørende politiets forhold (Politikommissio- 
nen). Kommissionen skal som en af sine hoved- 
opgaver gennemgå og vurdere regelgrundlaget 
for politiets virksomhed. I den forbindelse skal 
kommissionen overveje, om der bør udformes 


